ПРОТОКОЛ

от 19.12.2019 № 4
Присутствовало: 50 человек

Отсутствовало: нет

Повестка:

1. Обсуждение вопросов антикоррупционного законодательства.

Т.В. Подтеп

2. Итоги исполнения плана мероприятий по противодействию

коррупции в учреждении на 2019 год.

А.В. Сидорова

3. Обсуждение проекта Плана мероприятий по противодействию

коррупции в учреждении на 2020 учебный год.

А.В. Сидорова

1. СЛУШАЛИ. Гагаринову Н.В., председателя собрания. Познакомила с

повесткой собрания. Доложила о выполнении решений предыдущего собрания.

Все решения выполнены в срок и в полной мере.

ВЫСТУПАЛА: Подтеп Т.В., директора. Познакомила присутствующих

с действующим законодательством по противодействию коррупции.

Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Закон Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О

противодействии коррупции в Алтайском крае» - основные действующие

законодательные акты. Коррупция – это действия должностных лиц:

злоупотребление служебным положением, дача (получение) взятки,

злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп, иное незаконное

использование физическим лицом своего должностного положения вопреки

законным интересам общества и государства в целях получения выгоды для

себя или для третьих лиц. Действия иных лиц: незаконное предоставление

выгоды должностному лицу физическими лицами, незаконное предоставление

выгоды должностному лицу от имени или в интересах юридического лица.

2. СЛУШАЛИ. Сидорову А.В. заместителя директора по УВР. Отметила,

что в учреждении ведется работа по недопущению коррупционных нарушений.

В связи с этим был составлен и реализован план мероприятий по

противодействию коррупции. План размещен на информационном стенде и на

сайте учреждения. По результатам работы можно отметить то, что все

запланированные мероприятия реализованы в полной мере.

ВЫСТУПАЛА: Ермакова Н.В., заместитель директора по ВР. Отметила,

что мероприятия, запланированные на год по работе с обучающимися для

проведения во внеурочное время, также выполнены в полном объеме. Можно

отметить, что у старшеклассников имеется активная гражданская позиция по

данной проблеме.

ВЫСТУПАЛА: Гагаринова Н.В., учитель-дефектолог. Отметила

отсутствие письменных или устных обращений граждан по факту коррупции,

допущенной сотрудниками школы. Предложила считать работу учреждения по

противодействию коррупции в целом удовлетворительной. Считать план

работы за 2019 год реализованным в полной мере.

3. СЛУШАЛИ. Сидорову А.В., заместителя директора по УВР.

Предложила вниманию присутствующих план работы по противодействию

коррупции в учреждении на 2019 год. Продолжить работу по реализации

мероприятий.

ВЫСТУПАЛА: Уколова Н.Н., ведущий библиотекарь. Отметила, что в

плане отражены все необходимые мероприятия по борьбе с коррупцией. Этот

план работы будет действенным.

ВЫСТУПАЛА: Гагаринова Н.В.. Предложила голосовать за План

работы по противодействию коррупции на 2020 год.

Все присутствующие проголосовали единогласно.

ВЫСТУПАЛА: Подтеп Т.В., директор. Настоятельно рекомендовала

всем педагогам вести работу с родительской общественностью без нарушений

коррупционного законодательства. Напомнила о мерах ответственности,

предусмотренной УК РФ.

РЕШЕНИЕ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Признать работу по противодействию коррупции за 2019 учебный год

удовлетворительной. Разместить отчет на сайте школы для обеспечения

доступности и открытости информации о деятельности учреждения.

Срок: до 04.12.2019 Ответственный: Сахарова Е.В.
3. Утвердить план работы по противодействию коррупции на 2020 год и

приступить к его реализации.

Срок: учебный год Ответственный: Сидорова А.В.

Председатель                   Н.В. Гагаринова

Секретарь:                           Н.В. Рубан

Приложение к протоколу

от 02.12.2019 № 7

СПИСОК СОТРУДНИКОВ
КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа № 1»

№
п/п

Ф.И.О. должность

1. Подтеп Татьяна Валерьевна директор

2. Бакаева Елена Федоровна начальник хозяйственной группы

3. Ермакова Наталья Владимировна заместитель директора по ВР

4. Сидорова Анна Владимировна заместитель директора по УВР

5. Архипова Ирина Анатольевна учитель РРС и ФП

6. Белов Владимир Владимирович учитель физической культуры

7. Гагаринова Наталья Викторовна учитель-дефектолог

8. Молошникова Людмила
Максимовна

воспитатель

9. Кехлер Людмила Александровна учитель рус. яз. и лит-ры

10. Куппа Татьяна Ивановна учитель РРС и ФП

11. Коновалова София
Александровна

учитель рус. яз. и лит-ры

12. Мальцева Ирина Петровна учитель химии и биологии

13. Мосиевская Лариса Сергеевна учитель начальных классов

14. Рубан Надежда Анатольевна учитель начальных классов

15. Рудометова Елена Николаевна учитель начальных классов

16. Скопкарева Маргарита
Николаевна

учитель математики

17. Цицар Жанна Александровна учитель технологии

18. Шошина Валентина Леонтьевна учитель РРС и ФП

19. Щиголева Ксения Николаевна учитель начальных классов

20. Захарова Алена Александровна педагог дополнительного образования

21. Иванченко Елена Александровна воспитатель

22. Колодина Наталья Борисовна педагог-психолог

23. Рейд Ольга Николаевна педагог дополнительного образования

24. Тумабаева Татьяна Викторовна воспитатель

25. Онищенко Ольга Анатольевна воспитатель

26. Шорохова Татьяна Николаевна методист

27. Сахарова Елена Владимировна делопроизводитель

28. Уколова Наталья Николаевна ведущий библиотекарь

29. Баева Ольга Николаевна сторож

30. Гришина Ольга Дмитриевна сторож

31. Ивакина Светлана Николаевна кухонный рабочий

32. Кропотова Екатерина Федоровна уборщик служебных помещений

33. Реут Галина Прокопьевна сторож

34. Русаков Александр Васильевич водитель

35. Халитов Роман Ильгизович дворник

36. Постоногова Любовь Васильевна сторож

37. Архипова Вера Николаевна уборщик служебных помещений

38. Магомедалиева Наталья
Леонидовна

врач-педиатр

39. Цыбанкова Елена Викторовна уборщик служебных помещений

40. Черепанова Татьяна Викторовна врач-сурдолог

41. Понарина Ольга Ивановна заведующий учебной частью

42. Вопилова Наталья Викторовна учитель РРС и ФП

43. Грибанова Мария Владимировна учитель начальных классов

44. Дуцкая Елена Андреевна учитель начальных классов

45. Королева Ольга Павловна учитель математики

46. Сесина Татьяна Ивановна учитель РРС и ФП

47. Черкашина Татьяна Ивановна учитель физ-ры

48. Шейкина Ульяна Олеговна учитель технологии

49. Беккер Лилия Дмитриевна воспитатель

50. Гришина Наталья Владимировна педагог-организатор

51. Маслова Евгения Юрьевна педагог дополнительного образования

52. Галюга Алеся Владимировна машинистка

53. Язовцева Нина Алексеевна завед. хозяйством

54. Маташков Сергей Евгеньевич рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий

55. Мальцева Наталья
Александровна

дворник

56. Рева Галина Анатольевна уборщик служебных помещений